
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MA LUZIA DO PARUAMA 
EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO PRESENCIAL N°. 007/2019. OBJETO DO CONTRATO: 
Fornecimento de materiais e equipamentos para pocos; e para prestacAo de servicos de manutencito dos pocos e seus 
equipamentos. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA — MA e MOTOR 
BOMBAS LTDA. VALOR: R$ 223.745,21 (duzentos e vinte e trAs mil setecentos e quarenta e cinco reais e vinte e 
urn centavos). DATA DA ASS1NATURA: 11 de marco de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002. DOTAGAO: 02.014 SEC. MUN. OBRAS URB. CID. TRANSP. TRANSITO 
02.014.04.122.0009.2.107 MANUT. E F. DA SEC. M. OBRAS U. CID. TRANS. E IRAN 02.008 SEC. 
MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO 02.008.17.511.0022.2.054 MANUT. E CONS. DA REDE DE 
ABASTECIMENTO D'AGUA 3.3.90.30 Material de Consumo 3.3.90.39 Outros Servicos de Terceiro Pessoa 
Juridica. VIGENCIA: 31.12.2019, contados a partir da data da assinatura ASSINATURAS: p/ Contratante: Joao 
Games de Oliveira Filho / Secreario Municipal de Planejamento, AdministracAo e Financas. p/ Contratada: Vanusa 
Santos Moraes. Santa Luzia do Parua - MaranhAo, 11 de mare() de 2019. 
Publique-se. 

ERTIFICO, nos termos do Art. 61, 
paragrafo Onico da Lei 8.666/93, que 
o extrato do contrato da licitaclio:  tor  

	

te 	n"  007 /all g fol afocado no quadro 

	

•'1/ 	de avlso desta Prefeitura na data 

de JJ /03  	(9 

Santa Luzia do Parua-MA:  1 roZ,H 9 



MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA 

DIARIO OFICIAL 
PODER EXECUTIVO 

sumAmo 

EXTRATO DE CONTRATOS 	 01/06 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCIAL N". 001/2019. OBJETO DO 
CONTRATO: Aquisicao de Generos Alimenticios 
(pereciveis e nao pereciveis) destinados a Merenda 
Escolar. PARTES: PREFE1TURA MUNICIPAL DE 
SANTA LUZ1A DO PARUA — MA e COMERC1AL 
GLOBAL EIREL1 - ME. VALOR: R$ 657.514,40 
(seiscentos e cinqiienta e sete mil quinhentos e 
quatorze reais e quarenta centavos). DATA DA 
ASSINATURA: 21 de janeiro de 2018. BASE 
LEGAL: Lei Federal IV. 10.520 de 17 de julho de 
2002. DOTACOES: 02004 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCACAO 
02004.12.366.0016.2.020 Manutencao do Programa 
Projovem campo 02006 MANUTENCAO E 
DESENVOLVIMEN TO DA EDUCACAO 
02.006.12.361.0004.2.031 Programa Nacional de 
Alimentacao escolar PNAE/FNDE 
02.006.12.365.0019.2.040 Programa Nacional de 
Alimentacao escolar PNAE/FNDE — CRECHE 
02.006.12.365.0019.2.043 Programa Nacional de 
Alimentacao escolar PNAE/FNDE — PRE ESCOLA 
02.006.12.366.0019.2046 Programa Nacional de 
Alimentacao escolar PNAE/FNDE — EJA 
02.006.12.367.0019.2048 Programa Nacional de 
Alimentacao escolar PNAE/FNDE — EDUCACAO 
ESPECIAL 33.90.30 Material de consumo 
VIGENC1A: 31.12.2019, contados a partir da data da 
assinatura. ASSINATURAS: p/ Contratante: Eulalia 
Rodrigues Muniz / Secretaria Municipal de 
Educacao. p/ Contratado: Denilson Wyds Costa 
Mendes / Proprietario. Santa Luzia do Palma — MA, 
21 de janeiro de 2019. Publique-se. 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCIAL N". 002/2019. OBJETO DO 
CONTRATO: Forneciinento de Material de Consumo 
(expediente, papelaria e limpeza).. PARTES: 
PREFE1TURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
DO PARUA — MA e J C MENDES EIRELL 

VALOR: R$ 424.772,61 ( quatrocentos e vinte e 
quatro mil setecentos e setenta e dois reais e sessenta 
e urn centavos). DATA DA ASSINATURA: 21 de 
janeiro de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal n° 
10.520. de 17 de julho de 2002. DOTACAO: 02002 
GABINETE DO PREFEITO 
02.002.04.122.0002.2.004 Manutencao e func. do 
Gabinete do Prefeito 02003 SEC. MUN. DE PLANJ, 
ADM. E FINANCAS 02.003.04.122.0003.2.009 
Manutencao e func. da sec. mun. planj. adm. e 
ftnancas 33.90.30 Material de consumo. VIGENCIA: 
31.12.2019, contados a partir da data da assinatura 
ASSINATURAS: p/ Contratante: Joao Gomes de 
Oliveira Filho / Secretario Municipal de 
Planejamento, Administracao e Financas. p/ 
Contratada: Juracimeiry Costa Mendes. Santa Luzia 
do Patua - Maranhao, 21 de janeiro de 2019. 
Publique-se. 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCIAL N". 002/2019. OBJETO DO 
CONTRATO: Forneeimento de Material de Consumo 
(expediente, papelaria e limpeza). PARTES: 
PREFE1TURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ1A 
DO PARUA — MA e J C MENDES EIRELL 
VALOR: R$ 429.118,71 (quatrocentos e vinte nove 
mil cento e dezoito reais e setenta e urn centavos ). 
DATA DA ASSINATURA: 21 de janeiro de 2019. 
BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho 
de 2002. DOT/WA- 0: 02004 SEC. MUN. DE 
EDUCACAO 02.004.04.122.0004.2.015 Manutencao 
da sec. mun. de educacao 02005 FUNDO DA 
EDUCACAO BASICA — FUNDEB 
02.005.12.361.0004.2.021 Manutencao do fundeb 
40% 02006 M AN UTENCAO 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAcA0 
02.006.12.361.0004.2.030 Manutencdo e Func. do 
Programa Salario educacao 
02.006.12.361.0004.2.032 Manutencao e Func. do 
Programa PDDE 02.006.12.361.0004.2.033 



DATA DA ASSINATURA: 27 de levereire de 2019. 
BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho 
de 2002. DOTACAO: 02004 Sec. Mun. de Educacao 
02.004.04.122.0004.2.015 Manutencao da Sec. Mun. 
de Educacao 33.90.30 Material de consume. 
VIGENCIA: 31.12.2019, contados a partir da data da 
assinatura ASS1NATURAS: p/ Contratante: Eulalia 
Rodrigues Muniz / Secretaria Municipal de 
Educacao. pl Contratada: Domingas de Jesus Gomes 
pinheiro. Santa Luzia do Parua - Maranhao, 27 de 
fevereiro de 2019. Publique-se. 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENC1AL N°. 006/2019. OBJETO DO 
CONTRATO: Prestacao de services tie refeicaes 
prontas e distribuicao de quentinhas. PARTES: 
PREFE1TURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
DO PARUA — MA e DOMINGAS DE JESUS 
GOMES PINHEIRO 40897028368, VALOR: R$ 
9,140,00 (nove mil e cento e quarenta reais). DATA 
DA ASS1NATURA: 27 de fevereiro de 2019. BASE 
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 
2002. DOTACAO: 02011 Sec. Mun. de Assistencia 
Social 02.011.08.122.0008.2.078 Manutencao e fine. 
de assistencia Social 02012 Fundo Municipal de 
Assistencia Social 02.012.08.122.0008.2.085 
Manutencao e func do fundo municipal de 
assistencia social 33.90.30 Material de consume. 
V1GENCIA: 31.12.2019, contados a partir da data da 
assinatura ASSINATURAS: p/ Contratante: AntOnia 
Costa dos Santos / Secretaria Municipal de 
Assistencia Social, Trabalho e Cidadania. p/ 
Contratada: Domingas de Jesus Gomes. Santa Luzia 
do Parua - Maranhao, 27 de fevereiro de 2019. 
Publique-se. 

EXTRATO DE CONTFtATO: PREGAO 
l'RESENCIAL N°. 006/2019. OBJETO DO 
CONTRATO: Prestacao de services de refeicaes 
prontas e distribuicao de quentinhas. PARTES: 
PREFEIRJRA MUNICIPAL DE SANTA LUZ1A 
DO PARUA — MA e DOMINGAS DE JESUS 
GOMES PINHEIRO 40897028368. VALOR: 
24.120,00 (vinte e quatro mil e cento e vinte reais). 
DATA DA ASSINATURA: 27 de fevereiro de 2019. 
BASE LEGAL: Lei Federal n o  10.520, de 17 de julho 
de 2002. DOTACAO: 02008 See. Mun. de SaCide e 
saneamento 02.008.10.122.0006.2052 Manutencao e 
func. da sec. de sante e saneamento 02009 Fundo 
Municipal de Saude 02.009.10.122.0006.2.055 
Manutencao e time, do fundo municipal de saade 
33.90.30 Material de consume. VIGENCIA: 
31.12.2019, contados a partir do data da assinatura 
ASS1NATURAS: p/ Contratante: Gean Cesar de 
Albuquerque, Secretario Municipal de SaUde e 
Saneamento. p/ Contratada: Domingas de Jesus 
Gomes. Santa Luzia do Parua - Maranhao, 27 tie 
fevereiro de 2019. Publique-se. 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAo 
PRESENCIAL N°. 007/2019. OBJETO DO 
CONTRATO: Forneeimento de materiais e 
equipamentos para pocos; e para prestacfb de 
services de manutencao dos pocos e seus 
equipamentos. PARTES: PREFE1TU RA 
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA — 
MA e MOTOR BOMBAS LTDA. VALOR: R$ 

223.745,21 (duzentes e vinte e tres mil setecentos 
quarenta e cinco reais e vinte e urn centavos). DAT 
DA ASSINATURA: 11 de mare() de 2019. BAS 
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho 
2002. DOTACAO: 02.014 SEC. MUN. OBRA 
URB. CID. TRANSP. TRANSIT 
02.014.04.122.0009.2.107 MANUT. E F. DA SD 
M. OBRAS U. CID. TRANS. E IRAN 02.008 SE1 
MUNICIPAL DE SAODE E SANEAMENT 
02.008.17.511.0022.2.054 MANUT. E CONS. D 
REDE DE ABASTECIMENTO D'AGUA 3.3.90.: 
Material de Consume 3.3.90.39 Outros Services 
Terceiro Pessoa Juridica. VIGENCIA: 31.12.201 
contados a partir da data da assinatu 
ASSINATURAS: p/ Contratante: Joao Comes 
Oliveira Mille / Secretitrio Municipal 
Planejamento, Administracao e Financas. 
Contratada: Vanusa Santos Moraes. Santa Luzia 
Parua - Maranhao, 11 de marco de 2019. Publique-s 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCIAL N°. 008/2019. OBJETO DO 
CONTRATO: Fomecimento de Gas Liquefeito de 
PetrOleo - GLP. PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA — 
MA e J N MONTENEGRO LIMA. VALOR: R$ 
46.750,00 (quarenta e seis mil, setecentos e cinquenta 
reais). DATA DA ASS1NATUFtA: 08 de marco de 
2019. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002. DOTACAO: 02003 Sec. mun. de 
planj, adm. e finances 02.003.04.122.0003.2.009 
Manutencao e fine. da sec. mun. planj. adin. e 
financas 33.90.30 Material de consume. V1GENCIA: 
31.12.2019, contados a partir do data da assinatura 
ASSINATURAS: p/ Contratante: Joao Gomes de 
Oliveira Filho / Secretario Municipal de 
Planejamento, Administracao e Financas. p/ 
Contratade: Jose Neilton Montenegro Lima. Santa 
Luzia do Parma - Maranhao, 08 de mare° de 2019. 
Publique-se. 

EXTRATO DE CONTRATO: PREGAO 
PRESENCIAL N°. 00812019. OBJETO DO 
CONTRATO: Fornecimento de Gas Liquefeito de 
PetrOlee - GLP. PARTES: PREFE1TURA 
MUNICIPAL DE SANTA LUZ1A DO PARUA — 
MA e J N MONTENEGRO LIMA. VALOR: R$ 
56.100,00 (cinqtienta e seis mil e cem reais). DATA 
DA ASS1NATURA: 08 de marco de 2019. BASE 
LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 
2002. DOTACAO: 02004 Secretaria Mun. de 
Educacao 02004.12.122.0004.2.015 Manutencao e 
funcionamento da sec. de educacao 02006 
Manutencao e desenvolvimento do Ensino 
02006.12.361.0004.2.033 	Manutencao 
funcionamento do ensino fund. MDE 02005 Fundo 
man. des. educ. bas. val. prof. Edueacao 
02005.12.361.0004.2.021 	Manutencao 
funcionamento do ensino fund. MDE 33.90.30 
Material de consume. V1GENCIA: 31.12.2019, 
contados a partir da data da assinatura 
ASS1NATURAS: p/ Contratante: Eulalia Rodrigues 
Muniz / Seeretaria Municipal de Educacao. p/ 
Contratado: Jose Neilton Montenegro Lima. Santa 
Luzia do Parua - Maranhao, 08 de marco de 2019. 
Publique-se. 


